
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УОоелиеды› 2024 г.

|

№ 72707,

О внесении изменений в приложения1 и 2 к постановлению главы администрации
города Рязани от 23.10.2008 № 5979 «Об утверждении Инвестиционного совета

города Рязани при главе администрадии города»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани

и в организациях, представители которых входят в состав Инвестиционного совета города

Рязани при главе администрации города, в целях оперативного решения вопросов,

отнесенных к компетенции администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования — городской округ город Рязань, администрация города

‚

Рязани постановляет:
1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению главы администрации города

Рязани от 23.10.2008 № 5979 «Об утверждении Инвестиционного совета города Рязани

при главе администрации города» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 31.03.2011 № 1402, от 28.10.2011 №4702, от 31.07.2013 №3124, от 16.06.2014 №2431,
от 24.08.2015 №3894, от 18.05.2016 №2060, от 30.12.2016 №6082, от 19.05.2017 №1954,
от 01.11.2017 №4814, от 24.07.2018 №2869, от 21.11.2019 №4846, от 04.12.2019 №5084,
от 29.04.2021 № 1603, от 28.03.2022 № 1538, от 04.08.2022 № 5693, от 11.11.2022 № 9314),

изложив его в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в приложение 2 к постановлению главы администрации города

Рязани от 23.10.2008 № 5979 «Об утверждении Инвестиционного совета города Рязани

при главе администрации города» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 31.03.2011 № 1402, от 28.10.2011 № 4702, от 31.07.2013 № 3124, от 16.06.2014 №2431,
от 24.08.2015 №3894, от 18.05.2016 №2060, от 30.12.2016 № 6082, от 19.05.2017 №1954,
от 01.11.2017 №4814, от 24.07.2018 №2869, от 21.11.2019 №4846, от 04.12.2019 № 5084



от 29.04.2021 №1603, от 28.03.2022 № 1538, от 04.08.2022 № 5693, от 11.11.2022 № 9314),

изложив его в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В) опубликовать настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет у/улу.айтогто.ги.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.Е. Артемов



Приложение № 1

к постановлению
администрации города Рязаниоторы г. № 77777

Положение
об Инвестиционном совете города Рязани при главе администрации города

1. Общие положения

1.1. Инвестиционный совет города Рязани при главе администрации города
(далее - Совет) является совещательным органом, обеспечивающим рассмотрение
вопросов инвестиционной политики, согласования действий органов местного
самоуправления города Рязани.

1.2. Деятельность—Совета направлена на повышение—инвестиционной
привлекательности города, перспективного и приоритетного развития городской среды,
благоприятных условий для ведения инвестиционной деятельности.

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется правовыми актами Российской
Федерации, Рязанской области, решениями Рязанской городской Думы, постановлениями
и распоряжениями администрации города Рязани.

1.4. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет управление
экономического развития администрации города Рязани.

2. Основныецели, задачи и полномочия Совета

2.1. Целью осуществления деятельности Совета является согласование и
координация действий бизнеса и органов местного самоуправления города Рязани в
вопросах улучшения инвестиционного климата и развития предпринимательства на
территории муниципального образования - городской округ город Рязань, сопровождение
инвестиционных проектов, вовлечение инвесторов (включая субъектов малого и среднего
предпринимательства) в разработку и реализацию политики по привлечению инвестиций
и общественную экспертизу.

2.2. Основные задачи деятельности Совета:
2.2.1. Определение приоритетных—направлений—инвестиционной—политики

муниципального образования - городской округ город Рязань.
2.2.2. Согласование деятельности структурных подразделений администрации города

Рязани, организаций и предпринимателей города Рязани, инвесторов при осуществленииинвестиционной деятельности на территории города Рязани.
2.3. Полномочия Совета:
2.3.1. Рассмотрение предложений по организации взаимодействия органов местного

самоуправления города Рязани, органов государственной власти Рязанской области,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти с участниками
инвестиционного процесса и предпринимательским сообществом.

2.3.2. Формирование предложений по разработке проектов правовых актов,
регулирующих инвестиционную и предпринимательскую деятельность на территории
города Рязани.

2.3.3. Рассмотрение предложений по улучшению инвестиционного климата
и условий ведения предпринимательской деятельности.

2.3.4. Рассмотрение вопросов по созданию условий для развития малого и среднего
предпринимательства.



2.3.5. Рассмотрение

—
вопросов

—
предоставления

—
муниципальной

—
поддержки

инвестиционной деятельности на территории города Рязани и заключения соглашения
о предоставлении муниципальной поддержки, приостановления или прекращения
муниципальной поддержки и расторжения соглашения о предоставлении муниципальной
поддержки.

2.3.6. Рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая
несостоявшиеся и неуспешные.

2.3.7. Определение структурного подразделения администрации города Рязани,
действующего от имени публичного партнера и от имени уполномоченного органа при
реализации проекта муниципально-частного партнерства.

2.3.8. Анализ вопроса о возможности направления предложения о реализации
проекта муниципально-частного партнерства на рассмотрение в уполномоченный орган
Рязанской области в целях оценки эффективности и определения его сравнительного
преимущества или невозможности—реализации проекта муниципально-частного
партнерства.

3. Принципы формирования и структура Совета

3.1. Положение о Совете, его персональный состав и изменения, вносимые в них,
утверждаются постановлением администрации города Рязани.

3.2. Председателем Совета является глава администрации города Рязани.
3.3. Председатель или по его поручению заместитель председателя Совета:
- руководит работой Совета, планирует его деятельность, ведет заседания,

контролирует выполнение решений Совета;
- вносит на обсуждение Совета стратегические вопросы управления инвестиционной

деятельностью в городе;
- утверждает протоколызаседаний Совета;
- координирует и контролирует деятельность рабочей группыСовета.
3.4. Для обеспечения текущей деятельности Совета создается рабочая группа Совета

- рабочая группа по рассмотрению инвестиционных проектов (далее - Рабочая группа),
действующая на основании Положения о рабочей группе по рассмотрению
инвестиционных проектов, утвержденного постановлением главы администрации города
Рязани от 09.01.2007 №5.

3.5. Секретарь Совета уведомляет членов Совета о месте, дате, времени проведения,
рассылает повестку заседания и иные необходимые материалыне менее чем за три дня.

Для ведения документооборота секретарь Совета осуществляет регистрацию, учет и
‚ контроль прохождения протоколов заседаний Совета, обеспечивает их сохранность,
формирует в дела с последующей передачей на архивное хранение документации,
находящейся в его ведении. Наименования документов Совета подлежат обязательному
внесению в номенклатуру дел главы администрации города Рязани.

При уходе в отпуск, выезде в командировку, в случае увольнения секретарь Совета
обязан передать все находящиеся у него документы члену Совета, определенному
председателем Совета. Передача документов и дел осуществляется по акту приема-
передачи документов.

В случае прекращения работы Совета секретарь Совета формирует документыв дела
и оформляет для последующей передачи в архив администрации города Рязани, ведение
которого осуществляет муниципальное казенное учреждение города Рязани «Центр
сопровождения», независимоот сроков их хранения.

4. Регламент работы Совета

4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости и в соответствии с



предложениями, подготовленными и внесенными членами Совета.
4.2. Повестка и дата очередного заседания Совета утверждаются председателем

Совета или по его поручению заместителем председателя Совета.
4.3. Заседания Совета проводятся председателем Совета, а в его отсутствие -

заместителем председателя Совета.
4.4. Персональный состав участников заседания Совета формируется из числа членов

Совета в соответствии с повесткой дня заседания Совета.
4.5. Решения Совета принимаются простым большинством голосов членов,

участвующих в заседании. В случае равенства голосов решающим является голос
председателя Совета илив его отсутствие заместителя председателя Совета.

5. Контроль за исполнением решений Совета

5.1. Контроль за исполнением решений Совета осуществляет председатель Совета,
Материалы о выполнении предыдущих решений, подготовленные Рабочей группой,
рассматриваются на каждом заседании Совета и по ним принимаются решения о переносе
сроков или иных мерах по устранению фактов невыполнения.

5.2. Решения Совета и Рабочей группы, указанные в протоколах заседаний, являются
обязательными для исполнения всеми структурными подразделениями администрации
города Рязани и сторонними организациями (по согласованию).

Х®



Приложение №2
к постановлению
администрации города Рязани
от/Йвийт32024 г. № 7207

Состав
Инвестиционного совета города Рязани при главе администрации города

Артемов Виталий Евгеньевич

Горячкина Светлана Владимировна

Степанов Максим Анатольевич

Лощинин Дмитрий Николаевич

Крохалева Лариса Анатольевна

Ромодин Михаил Дмитриевич

Еременко Юрий Иванович

Кириченко Евгений Юрьевич

Клепиков Сергей Александрович

Крутов Алексей Сергеевич

Горшкова Валентина Александровна

Майорова Надежда Владимировна

Полозова Ирина Васильевна

‚ Нефедов Дмитрий Викторович

- глава администрации города Рязани,
председатель Совета

- заместитель главы администрации,
инвестиционный уполномоченныйв
муниципальном образовании — городской округ
город Рязань, заместитель председателя Совета

- начальник управления экономического развития,
секретарь Совета

- первый заместитель главы администрации

- заместитель главы администрации

- заместитель главы администрации

- эксперт-представитель администрации
в Рязанской городской Думе управления делами
аппарата администрации

- начальник управления земельных
ресурсов и имущественных отношений

- начальник управления капитального
строительства

- начальник управления — главный архитектор
города управления градостроительства и
архитектуры

- начальник правового управления

- начальник управления культуры

- ведущий аналитик управления экономического
развития

- председатель комитета инвестиций и туризма
Рязанской области (по согласованию)



Трушина Галина Владимировна

Дейнего Сергей Викторович

Шишкин Илья Александрович

Кузнецов Сергей Викторович

Несин Вячеслав Валерьевич

Кутенцын Владимир Иванович

Пронин Михаил Владимирович

Фомин Антон Сергеевич

Халамцева Евгения Милмировна

Козлова Людмила Анатольевна

Воронков Владимир Сергеевич

Иванов Владимир Николаевич

- председатель комитета по бюджету и налоговой
политике Рязанской городской Думы
(по согласованию)

- председатель комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству и развитию городской
инфраструктуры Рязанской городской Думы
(по согласованию)

- председатель комитета по градостроительной
деятельности и землепользованию Рязанской
городской Думы (по согласованию)

- управляющий Отделением по Рязанской области
Главного управления Центрального банка
Российской Федерации по Центральному
федеральному округу (по согласованию)

- генеральный директор АО «Корпорация
развития Рязанской области»(по согласованию)

- генеральный директор некоммерческой
организации «Рязанская Ассоциация
экономического сотрудничества предприятий»
(по согласованию)

- уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Рязанской области
(по согласованию)

- исполнительный директор Ассоциации
предпринимателей Рязанской области
(по согласованию)

- председатель Рязанского областного отделения
Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства
«ОПОРА РОССИИ»(по согласованию)

- президент Союза «Торгово-
промышленная палата Рязанской области»
(по согласованию)

- заместитель директора филиала по реализации
услуг ПАО «Россети Центр и Приволжье»-
«Рязаньэнерго» (по согласованию)

- генеральный директор АО «Рязаньгоргаз»
(по согласованию)



Буденный Антон Петрович

Кибальникова Людмила Викторовна

Кирпо Алексей Викторович

Михеев Александр Витальевич

Воробьев Сергей Николаевич

Куликов Алексей Викторович

Стрельников Максим Дмитриевич

Шадрин Максим Владимирович

Володин Илья Михайлович

Кирилин Дмитрий Юрьевич

- заместитель директора по транспортировке
электроэнергии и коммерческому учету ГУП РО
«Рязанские городские распределительные
электрические сети»(по согласованию)

- первый вице-президент Национальной
Ассоциации Инвесторов Инфраструктурных
Проектов(по согласованию)

- член Президиума Регионального межотраслевого
объединения работодателей «Ассоциация
предпринимательских организаций работодателей
малого и среднего бизнеса Рязанской области»
(по согласованию)

- заместитель директора — начальник отдела
финансовой поддержки предприятий
Государственного Фонда развития
промышленности Рязанской области
(по согласованию)

- директор по цифровой трансформации, финансам
и взаимоотношениямис государственными
органами ООО «Рельеф-Центр» (по согласованию)

- генеральный директор ООО «Фармэра»
(по согласованию)

- генеральный директор ООО «АГНИ ТИМТЕХ»
(по согласованию)

- генеральный директор ООО «Квантрон Групп»
(по согласованию)

- генеральный директор сети магазинов «Элекс»
ООО «ИНТЕРТЕХ» (по согласованию)

- директор ООО «Старый мельник»
(по согласованию)

// и


